CRMV / TO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS - CRMV/TO
CNPJ: 33.209.263/0001-64

Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS el ATUALIZADA  REAtTSADAS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.300.000,00 1.300.000,00 30.736,54 -1.269.263,46
RECEITA TRIBUTARIA 73.000,00 73.000,00 5.999,24 -67.000,76
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 73.000,00 73.000,00 5.999,24 -67.000,76
TAXAS E EMOLUMENTOS 73.000,00 73.000,00 5.999,24 -67.000,76
Taxas 70.000,00 70.000,00 5.999,24 -64.000,76
Emolumentos 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 881.000,00 881.000,00 17.167,74 -863.832,26
PROFICS%II\gII\Tﬁg ICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 881.000,00 881.000,00 17.167,74 -863.832,26
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 401.000,00 401.000,00 13.852,29 -387.147,71
Anuidades de Pessoas Fisicas do Exercicio 320.000,00 320.000,00 7.998,28 -312.001,72
Anuidades de Pessoas Fisicas dos Exercicios Anteriores 81.000,00 81.000,00 5.854,01 -75.145,99
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 480.000,00 480.000,00 3.315,45 -476.684,55
Anuidades de Pessoas Juridicas do Exercicio 400.000,00 400.000,00 5.386,37 -394.613,63
Anuidades de Pessoas Juridicas dos Exercicios Anteriores 80.000,00 80.000,00 -2.070,92 -82.070,92
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 204,61 204,61
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 204,61 204,61
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 204,61 204,61
Outras Recuperagdes de Despesas 0,00 0,00 204,61 204,61
RECEITAS FINANCEIRAS 130.000,00 130.000,00 5.588,26 -124.411,74
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CRMV / TO

Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018

RECEITAS ORCAMENTARIAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
Juros de Mora
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZACAO MONETARIA
Atualizacdo Monetaria sobre Receitas
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
Multas por Mora sobre Receita Tributaria
OUTRAS MULTAS
Multas por Infragdo - PF
Multas por Infragdo - PJ
Multa Eleitoral
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
Rendimentos sobre Aplicagdes em Poupanca
Rendimentos sobre Aplicagdes em Fundos
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES E/OU RESTITUICOES
IndenizagBes e/ou Restituigbes
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ
Divida Ativa Administrativa - PF
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF

;"J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
27.000,00

27.000,00
27.000,00
27.000,00
27.000,00
27.000,00
60.000,00
17.000,00
17.000,00
43.000,00
3.000,00
25.000,00
15.000,00
16.000,00
16.000,00
6.000,00
10.000,00
216.000,00
216.000,00
10.000,00
10.000,00
206.000,00
55.000,00
35.000,00
24.000,00
25.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

27.000,00
27.000,00
27.000,00
27.000,00
27.000,00
27.000,00
60.000,00
17.000,00
17.000,00
43.000,00
3.000,00
25.000,00
15.000,00
16.000,00
16.000,00
6.000,00
10.000,00
216.000,00
216.000,00
10.000,00
10.000,00
206.000,00
55.000,00
35.000,00
24.000,00
25.000,00

RECEITAS
REALIZADAS

937,50
937,50
937,50
1.408,64
1.408,64
1.408,64

3.082,77

620,11
620,11

2.462,66

0,00
1.400,01
1.062,65

159,35
159,35
23,02
136,33
1.776,69
1.776,69

0,00

0,00
1.776,69

0,00
1.119,88

166,67

0,00

SALDO

-26.062,50
-26.062,50
-26.062,50
-25.591,36
-25.591,36
-25.591,36
-56.917,23
-16.379,89
-16.379,89
-40.537,34

-3.000,00
-23.599,99
-13.937,35
-15.840,65
-15.840,65

-5.976,98

-9.863,67
214.223,31
214.223,31
-10.000,00
-10.000,00
204.223,31
-55.000,00
-33.880,12
-23.833,33

-25.000,00
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CRMV / TO

Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Divida Ativa Azuizada - PJ
Divida Ativa Ajuizada - PF
Divida Ativa de Multa Eleitoral
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Auxilios
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

30.000,00
25.000,00
12.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
0,00
1.450.000,00
0,00
1.450.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

30.000,00
25.000,00
12.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
0,00
1.450.000,00
0,00
1.450.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

240,93
229,79
19,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.736,54
0,00
30.736,54

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-29.759,07
-24.770,21
-11.980,58

-150.000,00
-150.000,00
-150.000,00
-150.000,00
-150.000,00

0,00

-1.419.263,46

0,00

-1.419.263,46

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
PESSOAL

Salarios
Gratificacdo por Exercicio de Cargos
Gratificacdo por Exercicio de FungGes
Gratificagdo por Tempo de Servico
Férias Vencidas e Proporcionais
130 Salario
Férias - Abono Constitucional (1/3)

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

1.217.900,00
508.600,00
388.600,00
388.600,00
268.000,00
3.000,00
50.000,00
14.000,00
25.000,00
21.300,00
7.300,00
2.000,00

1.217.900,00
509.600,00
388.600,00
388.600,00
240.000,00
3.000,00
63.000,00
29.000,00
25.000,00
21.300,00
7.300,00
2.000,00

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

26.455,92
1.566,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
65.684,86

26.544,19
20.212,05
20.212,05
12.658,29
0,00
6.044,95
1.508,81
0,00

0,00

0,00

0,00

65.684,39
28.729,09
20.212,05
20.212,05
12.658,29
0,00
6.044,95
1.508,81
0,00

0,00

0,00

0,00

1.191.444,08

508.034,00
388.600,00
388.600,00
240.000,00
3.000,00
63.000,00
29.000,00
25.000,00
21.300,00
7.300,00
2.000,00
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CRMV / TO Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENWADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Servigos Extraordindrios 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
ENCARGOS PATRONAIS 65.320,00 65.320,00 0,00 4.507,71 6.120,82 65.320,00
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 65.320,00 65.320,00 0,00 4.507,71 6.120,82 65.320,00
ContribuigGes Previdenciarias - INSS Empregador 61.820,00 61.820,00 0,00 4.345,59 5.951,74 61.820,00
Contribuicdo para PIS sobre Folha de Pagamento 3.500,00 3.500,00 0,00 162,12 169,08 3.500,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 23.760,00 23.760,00 0,00 1.296,96 1.868,75 23.760,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 23.760,00 23.760,00 0,00 1.296,96 1.868,75 23.760,00
FGTS 23.760,00 23.760,00 0,00 1.296,96 1.868,75 23.760,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 13.980,00 16.980,00 1.566,00 527,47 527,47 15.414,00
BENEFICIOS A PESSOAL 13.980,00 16.980,00 1.566,00 527,47 527,47 15.414,00
Aucxilio e Vale Alimentagdo/Refeicdo 5.980,00 3.980,00 0,00 0,00 0,00 3.980,00
Auxilio e Vale Transporte 3.000,00 8.000,00 1.566,00 527,47 527,47 6.434,00
Ajuda de Custo 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 14.940,00 12.940,00 0,00 0,00 0,00 12.940,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 14.940,00 12.940,00 0,00 0,00 0,00 12.940,00
Indenizacgdes e Restituicdes Trabalhistas 14.940,00 12.940,00 0,00 0,00 0,00 12.940,00
USO DE BENS E SERVICOS 682.300,00 681.300,00 23.771,67 37.427,98 35.270,34 657.528,33
MATERIAL DE CONSUMO 80.400,00 83.400,00 4.410,33 4.410,33 3.334,08 78.989,67
MATERIAL DE CONSUMO 80.400,00 83.400,00 4.410,33 4.410,33 3.334,08 78.989,67
Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 44.000,00 44.000,00 3.005,53 3.005,53 2.987,08 40.994,47
Gas e Outros Materiais Engarrafados 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
Géneros de Alimentagdo 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Material de Expediente 10.000,00 10.000,00 1.057,80 1.057,80 0,00 8.942,20
Material de Processamento de Dados 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Material de Copa e Cozinha 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
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CRMV / TO

Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Material de Limpeza e Produtos de Higienizagao
Material Elétrico e Eletr6nico
Material p/ Manutencdo de Veiculos
Outros Materias de Consumo
SERVICOS

DIARIAS DE PESSOAL NO PAfS
Didrias para Empregados - no Pais

DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS
Didrias para Colaboradores Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS
Didrias para Conselheiros - no Pais

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Consultoria e Assessoria - Tecnologia da Informacao - PF
Outros Servigos de Consultoria - PF
Selecdo e Treinamento - PF

Limpeza e Conservagao - PF

Manutencgdo e Conservagdo de Equipamentos de
Processamento de Dados - PF

Manutengdo e Conservagao de Outros Bens Mdveis - PF
Estagidrios - PF

Locagao de Imdveis - PF

Fretes e Transporte de Encomendas - PF

Jetons e Gratificagdes a Conselheiros - PF
Hospedagens - PF

Despesas com Locomogao - PF

Ajuda de Custo - PF

INICIAL
2.500,00

3.000,00
15.000,00
1.400,00
601.900,00
44.000,00
44.000,00
1.000,00
1.000,00
58.000,00
58.000,00
198.300,00
9.500,00
2.000,00
1.500,00
2.000,00
500,00
500,00
46.000,00
1.000,00
500,00
93.600,00
20.800,00
12.500,00
3.900,00

ATUALIZADA
2.500,00

3.000,00
15.000,00
4.400,00
597.900,00
44.000,00
44.000,00
2.000,00
2.000,00
57.000,00
57.000,00
177.300,00
9.500,00
2.000,00
1.500,00
2.000,00
500,00
500,00
46.000,00
1.000,00
500,00
72.600,00
20.800,00
12.500,00
3.900,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
347,00
0,00
19.361,34
4.140,00
4.140,00
1.050,00
1.050,00
4.200,00
4.200,00
1.800,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.800,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
0,00

0,00
347,00
0,00
33.017,65
4.140,00
4.140,00
1.050,00
1.050,00
4.200,00
4.200,00
3.301,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.701,98
0,00
0,00
1.600,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
347,00
0,00
31.936,26
4.140,00
4.140,00
1.050,00
1.050,00
4.200,00
4.200,00
2.250,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
850,99
0,00
0,00
1.400,00
0,00
0,00
0,00

14.653,00
4.400,00
578.538,66
39.860,00
39.860,00
950,00
950,00
52.800,00
52.800,00
175.500,00
9.500,00
2.000,00
1.500,00
2.000,00
500,00
500,00
46.000,00
1.000,00
500,00
70.800,00
20.800,00
12.500,00
3.900,00
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CRMV / TO Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS

Verba de Representagao - PF 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 300.600,00 317.600,00 8.171,34 20.325,67 20.295,27 309.428,66
Consultoria e Assessoria - Juridica e Técnica - PJ 72.000,00 72.000,00 0,00 5.880,00 5.880,00 72.000,00
Telecomunicagoes Fixa - PJ 9.500,00 9.500,00 0,00 402,79 402,79 9.500,00
Telecomunicagdes Mével - PJ 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Correspondéncias - PJ 10.000,00 20.000,00 0,00 731,44 731,44 20.000,00
Publicidade Institucional - PJ 16.000,00 16.000,00 0,00 500,00 500,00 16.000,00
Manutencdo e Conservacdo de Veiculos - PJ 12.000,00 12.000,00 280,00 280,00 490,00 11.720,00
Manutencao e Conservacdo de Maquinas e Equipamentos - PJ 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Servigos de Limpeza e Conservagao - PJ 6.000,00 6.000,00 0,00 500,00 500,00 6.000,00
Servigos de Vigilancia Ostensiva/Monitorada - PJ 3.000,00 3.000,00 0,00 250,00 0,00 3.000,00
Operacionalo-ultDrJOS Servigos de Apoio Administrativo, Técnico e 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00
Servigos de Agua e Esgoto - PJ 5.000,00 5.000,00 0,00 216,36 216,36 5.000,00
Servigos de Energia Elétrica - PJ 10.500,00 10.500,00 0,00 1.082,29 1.082,29 10.500,00
Fornecimento de Alimentagdo - PJ 1.900,00 1.900,00 68,00 68,00 68,00 1.832,00
Hospedagem de Sistemas - P] 1.800,00 3.800,00 2.450,00 0,00 0,00 1.350,00
Servigos Técnicos Profissionais de T.I. - PJ 500,00 7.800,00 0,00 650,00 650,00 7.800,00
Assinaturas de Periodicos e Anuidades - PJ 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Confecgdo de Uniformes - PJ 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
Seguros em Geral - PJ 4.500,00 4.500,00 45,55 0,00 0,00 4.454,45
Selecdo e Treinamento - PJ 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Servigos Bancarios - PJ 25.000,00 25.000,00 0,00 1.518,00 1.518,00 25.000,00
Servigos Graficos e Editoriais - PJ 35.500,00 35.500,00 250,00 250,00 250,00 35.250,00
Servigos Técnicos Contabeis - PJ 35.000,00 32.400,00 0,00 2.695,00 2.695,00 32.400,00
Outros Servigos Técnicos - PJ 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
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CRMV / TO Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
Taxa de Administragdo - PJ 2.000,00 7.000,00 400,00 400,00 409,60 6.600,00
Passagens para o Pais - PJ 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00
Outros Servigos Prestados - PJ 23.400,00 18.700,00 4.677,79 4.901,79 4.901,79 14.022,21
DESPESAS FINANCEIRAS 13.500,00 13.500,00 0,00 594,44 594,44 13.500,00
OBTID(_;l;ROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 13.500,00 13.500,00 0,00 504,44 504,44 13.500,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 13.500,00 13.500,00 0,00 594,44 594,44 13.500,00
Juros e Encargos de Outras Dividas Contratuais 13.500,00 13.500,00 0,00 594,44 594,44 13.500,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
IMPOSTOS 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
IPTU 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
IPVA 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
TAXAS 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Taxas Diversas 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 10.000,00 10.000,00 1.118,25 1.118,25 1.090,52 8.881,75
FATOS GERADORES DIVERSOS 10.000,00 10.000,00 1.118,25 1.118,25 1.090,52 8.881,75
DEMAIS DESPESAS 10.000,00 10.000,00 1.118,25 1.118,25 1.090,52 8.881,75
IndenizacgGes, Restituigdes e Reposicdes 10.000,00 10.000,00 1.118,25 1.118,25 1.090,52 8.881,75
DESPESAS DE CAPITAL 232.100,00 232.100,00 2.119,00 10.000,00 10.000,00 229.981,00
N AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 132.100,00 132.100,00 2.119,00 0,00 0,00 129.981,00
INVESTIMENTOS 132.100,00 132.100,00 2.119,00 0,00 0,00 129.981,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 132.100,00 132.100,00 2.119,00 0,00 0,00 129.981,00
MOVEIS E UTENSILIOS 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
INSTALACOES 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
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CRMV / TO

Periodo: 01/08/2018 a 31/08/2018

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS

UTENSILIOS DE COPA E COZINHA
VEICULOS
BENS DE INFORMATICA
BIBLIOTECA
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
EMPRESTIMOS PARA DESPESA DE CUSTEIO
OUTRAS AMORTIZAGOES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Palmas-TO, 31 de agosto de 2018

DOTAGAO DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
500,00 500,00
38.000,00 38.000,00
8.000,00 8.000,00
600,00 600,00
100.000,00 100.000,00
100.000,00 100.000,00
90.000,00 90.000,00
90.000,00 90.000,00
10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
1.450.000,00 1.450.000,00
0,00 0,00
1.450.000,00 1.450.000,00

EMPENHADAS
0,00

0,00
2.119,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.574,92
2.161,62
30.736,54

Railda Marques Lima
Presidente
CRMV TO 00511
633.475.981-72

Pericleon Alves Rocha
Tesoureiro
CRMV TO 1194
884.776.905-10

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 38.000,00
0,00 0,00 5.881,00
0,00 0,00 600,00
10.000,00 10.000,00 100.000,00
10.000,00 10.000,00 100.000,00
10.000,00 10.000,00 90.000,00
10.000,00 10.000,00 90.000,00
0,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 10.000,00
75.684,86 75.684,39 1.421.425,08
0,00 0,00 2.161,62
75.684,86 75.684,39 1.419.263,46

Ana Paula L. F. Guimardes
Contadora
CRC TO 4916/0-0
006.103.351-03
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